
Nº 212, segunda-feira, 6 de novembro de 2017178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110600178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017-SRP

Reaviso
A PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPURÁ-AM, por in-

termédio da Comissão Municipal de Licitação e este Pregoeiro, torna
público para conhecimentos dos interessados o REAVISO do Pregão
Presencial SRP nº. 029/2017-CML/PMJ, tipo menor preço por item,
por ter saído com incorreções (contagem de prazo) na publicação do
dia 12, de julho de 2017, seção 3, pg. 189 no DOU. Objeto: Registro
de Preço para aquisição de equipamentos (eletrodomésticos e mo-
biliários diversos), para atender a Unidade de Educação Infantil
(PROINFÂNCIA) - Creche do município de Japurá, conforme edital.
DATA E HORÁRIO: 17 de novembro de 2017, às 10h00min.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis aos in-
teressados na Comissão Municipal de Licitação que funciona no pré-
dio da Prefeitura Municipal de Japurá/AM, no período de 06/11/2017
a 17/11/2017, na Av. Amâncio Barbosa, s/n, Japurá - Amazonas -
CEP: 69495-000, de segunda a sexta-feira, de 08h00min às
12h00min, valor da reprodução é de R$ 50,00 (cinquenta reais), o
qual será recolhido através de DAM, pela Secretaria Municipal de
Finanças ou gratuitamente atreves de uma mídia.

Japurá-AM, 1o- de novembro de 2017.
ANTÔNIO FREIRE DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

A Comissão de Licitação da Prefeitura de Manaus, através
da Subcomissão de Infraestrutura, torna público o Resultado do Jul-
gamento da Fase de Habilitação das seguintes licitações:

Tomada de Preço Nº 36/2017. Objeto: Construção de rampa,
cobertura e ETE na base do SAMU Compensa, localizada na Avenida
Brasil, S/N, Bairro Compensa, Manaus/AM. Inabilitadas: FSB Cons-
truções e Incorporações Ltda.; Construtop Construções Ltda.-ME; Ita-
col Comércio e Serviços de Materiais de Construção Ltda.; e Cons-
trutora Almeida Ltda. Habilitadas: Construtora JEP Construções e
Projeto Civil Ltda.; Renzo Construções Ltda.; W T Construções e
Comércio Ltda.; MCA Construtora Eireli; Construtora Matrix Cons-
trução, Comércio e Conservação Ltda.; Engefort Construção Ma-
nutenção e Conservação Ltda.-ME; Expansão Serviços de Engenharia
Eireli; Compasso Construções, Terraplanagem e Pavimentação.

Tomada de Preço Nº 37/2017. Objeto: Contratação de em-
presa especializada para construção e cobertura ETE e ampliação da
base do SAMU Aleixo. Inabilitadas: FSB Construções e Incorpo-
rações Ltda.; Construtop Construções Ltda.-ME; Itacol Comércio e
Serviços de Materiais de Construção Ltda.; e Construtora Almeida
Ltda. Habilitadas: Construtora JEP Construções e Projeto Civil Ltda.;
Renzo Construções Ltda.; W T Construções e Comércio Ltda.; MCA
Construtora Eireli; Construtora Matrix Construção, Comércio e Con-
servação Ltda.; Engefort Construção Manutenção e Conservação Lt-
da.-ME; Expansão Serviços de Engenharia Eireli e Compasso Cons-
truções, Terraplanagem e Pavimentação. As Atas de Julgamento das
documentações encontram-se à disposição na Comissão Municipal de
Licitação, Av. Constantino Nery, 4080 - Chapada, das 8 às 17h, de 2ª
a 6ª-feira, fones: (92) 3215-6376 ou 3215-6333. A contar da pu-
blicação da presente, abre-se o prazo recursal para interposição de
recurso, nos termos do art. 109, I, "a" da Lei nº 8.666/93.

Manaus-AM, 1o- de novembro de 2017.
MARIANA DE VASCONCELOS BORGES

Vice-Presidente da Subcomissão de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 39/2017-CML. CON-
SIDERANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de
apoio, relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial nº 45/2017 -
Registro de Preços nº 39/2017, CONSIDERANDO ainda, a inexis-
tência de qualquer recurso pendente ao referido procedimento li-
citatório e o que mais consta dos autos do mencionado processo,
HOMOLOGO a deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, cons-
tante no relatório supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e
ADJUDICO o objeto da Ata de Registro de Preços às licitantes: JC.
GOMES SERVIÇOS GRÁFICOS-ME CNPJ Nº: 05.461.592/0001-62
vencedora dos itens 11, 33, 40, 45, 49, 53, 58, 62, 68, 85, 98, 99, 102,
105, 106, 110, 112, 118, 129, 135, 137, 150, 152, 156, 158, 161, 162,
168, 170, 174 ; Fabio Andrey Alves dos Santos - ME CNPJ Nº:
12.698.592/0001-46 vencedora dos itens: 1, 2, 7, 24, 25, 27, 30, 31,
42, 44, 48, 55, 66, 75, 76, 91, 97, 109, 115, 119, 122, 131, 134, 136,
141, 144, 146, 151, 155, 160, 167, 177, 178; Pretacor Digital Eireli -
EPP CNPJ Nº: 08.764.255/0001-32 vencedora dos itens: 12, 14, 19,

23, 32, 35, 36, 41, 52, 59, 61, 64, 65, 72, 77, 78, 82, 83, 86, 87, 101,
103, 111, 117, 121, 123, 125, 126, 128, 138, 139, 140, 145, 163, 164,
165, 166, M. R. F. Machado - ME CNPJ Nº: 13.288.984/0001-08
vencedora dos itens: 9, 15, 17, 20, 26, 28, 50, 56, 60, 67, 74, 79, 89,
90, 96, 100, 104, 124, 130, 153, 159, 171, 172, 176, Gráfica e Editora
Vitoria Ltda - ME CNPJ Nº: 05.526.766/0001-28 vencedora dos itens:
3, 4, 5, 8, 10, 13, 16, 18, 21, 37, 47, 51, 57, 63, 71, 73, 81, 84, 88,
92, 94, 108, 114, 120, 127, 133, 142, 143, 147, 154, 169, 173, 175 e

Matos Construtora e Comercio Ltda. - ME CNPJ Nº:
01.126.623/0001-78 vencedora dos itens: 6, 22, 29, 34, 38, 39, 43, 46,
54, 69, 70, 80, 93, 95, 107, 116, 132, 148, 149, 157 do certame para
o "Registro de Preços para Eventual Contratação de Empresa Es-
pecializada na Confecção de Impressos Gráficos para as necessidades
do Fundo Municipal de Saúde".

Parintins, 13 de outubro de 2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 46/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 40/2017-CML. CONSIDE-
RANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio,
relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial nº 46/2017 - Registro
de Preços nº 40/2017, CONSIDERANDO ainda, a inexistência de
qualquer recurso pendente ao referido procedimento licitatório e o
que mais consta dos autos do mencionado processo, HOMOLOGO a
deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o
objeto da Ata de Registro de Preços às licitantes: A. Garcia Farias -
Eireli CNPJ Nº: 27.102.089/0001-53, vencedora dos itens: 12, 13,

21, 23, 24, 26, 28, 30, 31, 32, 33, 52, 53,59, 61, 64, 68, 73, 75, 80,
81, 82, 83, 84, 85, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101,
109, 111, 116, 121, 124, 125, 129, 136, 137, 138, 143, 145, 146, 150,
151, 156, 159, 161, 163, 168, 170, 174, 180, 182, 183, 184, 185, 193,
194, 199, 203, 204, 214, 217, 233, 237, 243, 248, 255, 256, 262, 264,
275; Jonas S. Oliveira - Me CNPJ Nº: 23.020.191/0001-59 vencedora
dos itens: 2, 3, 4, 6, 7, 14, 16, 19, 20, 25, 27, 34, 36, 37, 38, 39, 40,
42, 43, 47, 48, 50, 58, 60, 63, 65, 67, 69, 70, 71, 74, 76, 78, 79, 86,
87, 88, 89, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 112, 113, 126, 127, 128,
130, 132, 135, 140, 141, 142, 144, 147, 148, 149, 152, 155, 157, 160,
162, 164, 165, 166, 167, 171, 173, 178, 179, 181, 186, 191, 192, 195,
197, 198, 200, 201, 202, 205, 206, 207, 209, 212, 221, 223, 226, 228,
232, 236, 238, 244, 245, 249, 250, 251, 252, 253, 254, 257, 258, 259,
260, 261, 265, 267, 268, 269, 276, 278, 280, 281, 283, 284, 285, 286
e 287; e R. D. Comercio de Ferragens Eireli - ME CNPJ Nº:
17.791.746/0001-63 vencedora dos itens: 1, 5, 15, 17, 22, 44, 45, 46,
49, 55, 57, 62, 66, 72, 77, 108, 110, 117, 119, 120, 133, 134, 139,
153, 154, 158, 176, 177, 211, 213, 218, 219, 220, 224, 225, 230, 231,
240, 241, 242, 246, 247, 263, 270, 271, 272, 273, 274, 277 e 282 do
certame para o "Registro de Preços para Eventual Aquisição de Ma-
terial Elétrico, Hidráulico e de Construção para as necessidades do
Fundo Municipal de Saúde".

PREGÃO PRESENCIAL No- 47/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 41/2017-CML. CONSIDE-
RANDO o relatório apresentado pela Pregoeira e equipe de apoio,
relativo à Licitação do tipo Pregão Presencial nº 47/2017 - Registro
de Preços nº 41/2017, CONSIDERANDO ainda, a inexistência de
qualquer recurso pendente ao referido procedimento licitatório e o
que mais consta dos autos do mencionado processo, HOMOLOGO a
deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, constante no relatório
supracitado para todos os efeitos previstos em Lei e ADJUDICO o
objeto da Ata de Registro de Preços às licitantes: R. M. NASCI-
MENTO CARDOSO CNPJ Nº: 63.726.129/0001-00, foi vencedora
dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53; SAN
RAFAEL MÓVEIS, CONSTRUÇÕES, COMERCIO EM GERAL E
TURISMO LTDA - ME CNPJ Nº: 63.703.383/0001-84 foi vencedora
dos itens:54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69,
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87,
88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104,
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118,
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132,
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146,
147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, do certame para o
"Registro de Preços para Eventual Aquisição de Material Permanente:
Eletrônico, Eletrodomésticos Móveis e Móveis Planejados em MDF
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde".

Parintins, 20 de outubro de 2017.
FRANK LUIZ DA CUNHA GARCIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017/CML

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 625//2017-PMU. ESPÉCIE: I.
ESPÉCIE E DATA: Homologação e Adjucação em 26/09/2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE URUCURITUBA, no uso
de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO os pareceres e relatórios constantes no
Processo Administrativo n° 625/2017-PMU, oriundo da Secretaria
Municipal de Saúde, referente ao Processo Licitatório denominado
Tomada de Preço nº. 001/2017 - CML objetivando a contratação de
empresa especializada em construção de obra e serviços de enge-
nharia na implantação de sistema de abastecimento de água, convenio
federal nº 826341/2015 da Fundação Nacional de Saúde - FUNA-
SA/MS, no Município de Urucurituba/AM;

CONSIDERANDO que no referido processo foram respei-
tados todos os prazos estabelecidos pela legislação vigente;

CONSIDERANDO a inexistência de recursos pendentes ao
referido procedimento licitatório.

R E S O LV E :
I - HOMOLOGAR a deliberação do Sr. Presidente e mem-

bros da CML, constante em seu Relatório que considerou vencedora
a empresa: COLASAM CONSTRUÇÕES E INSTALAÇÕES IN-
DUSTRIAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ Sob o nº.
16.783.200/0001-06, estabelecida a Avenida São Jorge, nº 602 - Bair-
ro: São Jorge, CEP. 69.033-000, Manaus/AM: Vencedor conforme a
planilha de preços no valor R$ 650.263,20 (seiscentos e cinquenta
mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos);

II - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei,
para fins de eficácia.

III - ENCAMINHE-SE o referido processo para Secretaria
Municipal de Planejamento Finanças e para demais providencias.

Urucurituba-AM, 26 de setembro de 2017.
JOSÉ CLAUDENOR DE CASTRO PONTES

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE AMÉRICA DOURADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 43/2017 - SRP

Dia 17/11/17 as 8h. Objeto: aquisição de materiais elétrico para ilu-
minação pública. Edital de 8 às 12h na sede. América Dourada/BA.
0 6 / 11 / 1 7 .

RAMONN RABELO DE ANDRADE
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

PROC. ADM. No- 384/2017 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PES-
SOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE 01 VEÍCULO AU-
TOMOTIVO A SER UTILIZADO PELO FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS,
conforme especificações constantes no Edital de convocação e seus
Anexos - DATA DE ABERTURA: 20 de Novembro de 2017 - HO-
RÁRIO: 10hs00min. Maiores informações, sede da Prefeitura com a
comissão de licitação, na Praça Municipal, n° 10 - Centro - Baia-
nópolis - Bahia.

Baianópolis-BA, 31 de outubro de 2017.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 4/2017

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos in-
teressados o Resultado De Julgamento Final Da Licitação Na Mo-
dalidade Concorrência Pública No- 004/2017, Cujo Objeto É A Con-
tratação De Empresa Especializada Para Execução de Pavimentação
Asfáltica Com Drenagem E Implantação De Passeios Na Av. Wan-
derley Araujo De Pinho, No Município De Candeias, Bahia, Contrato
De Repasse No- 1028.207-78-2015.

Vencedora: Pejota Construções E Terraplanagem Ltda, com o
valor global de R$ 4.413.354,75 (quatro milhões, quatrocentos e treze
mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e setenta e cinco centa-
vos).

Prazo de lei para a interposição de eventuais recursos. Maio-
res informações através do e-mail: cclc.pmcandeias@gmail.com e
telefone: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 1º de novembro de 2017
DESIRÉE ATTA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 13 364-2017. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: JQ DE ANDRADE
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP: Aditar o
contrato nº 47-2017-13C, firmado em 16/02/2017, com valor ori-
ginário de R$ 842.140,00. Fica estabelecido que o contratante deverá
pagar ao contratado pelos acréscimos de serviço o valor de R$
125.947,96, correspondente a aproximadamente 14,95% do valor do
contrato originário, passando o valor global do contrato atualizado
para R$ 968.087,96. DATA: 16/10/2017

EXTRATO DE RESCISÃO

O MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA, representado pelo seu
Exmº Sr. Prefeito José Ronaldo de Carvalho, tendo em vista o dis-
posto nos autos do Processo Administrativo nº 691-DLC-2017, que
concluiu pela necessidade de rescindir o contrato nº 479/2014/13C,
firmado em 18 de junho de 2014, com a empresa METAF INDÚS-
TRIA COMÉRCIO E CONSTRUÇÕES LTDA, que tem por objeto a
contratação de empresa de engenharia para melhoria de infraestrutura


		2017-11-06T13:33:25-0300




